ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

___02.07.2018____________                                                                                      №  __444____
О внесении изменений в постановление Администрации
города Заволжья от 04.04.2018 № 216

 В целях упорядочения системы оплаты труда руководителей муниципальных

учреждений города Заволжья, в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации,     Администрация  города   Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  постановление Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области от 04.04.2018 № 216
«Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных
Администрации города Заволжья» (далее – Постановление):

1.1. Таблицу коэффициента масштаба управления пункта 1.1.3 раздела 2
Положения об оплате труда руководителей муниципальных  бюджетных,
автономных и казенных учреждений, подведомственных Администрации города
Заволжья (далее - Положение), утвержденного Постановлением, изложить в новой
редакции:

Численность работников по состоянию
на первое число месяца установления

должностного оклада, чел.

Величина Км

до 7 включительно 1,2

8 - 14 1,4

15 - 50 1,6

 51 - 100 1,8

более 100 2,1
1.2. Таблицу коэффициента особенности деятельности пункта 1.1.3 раздела 2

Положения, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

Наименование показателя Значение
показателя

Величина
Ко

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Заволжская централизованная
библиотечная система»

Kо1 - количество посещений в год, ед.  100 000  -  130 000  0,05

131 000 -160 000 0,1

161 000-190 000 0,25

свыше 190 000 0,45

Kо2 -  книжный фонд, тыс. экз. 100 -200 0,05

201-250 0,1

251 - 300 0,3

свыше 300 0,45

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры города Заволжья»

Kо1 - Количество постоянно действующих
в течение года клубных формирований, ед.

25 - 80 0,05

81 - 125 0,1

136 - 170 0,25

свыше 170  0,45

Kо2 - Количество досуговых объектов в
клубных учреждениях, ед.

2 - 5 0,05

6 - 8 0,1

9 - 10 0,3

свыше 10 0,45

Муниципальное бюджетное учреждение «Заволжский физкультурно-оздоровительный
комплекс»

Kо1 - Количество постоянно действующих
в течение года спортивных групп, ед.

35 - 60 0,05

61 - 75 0,1

76 - 90 0,25

свыше 90 0,45

Kо2 -Количество посещений в год,  человеко-посещений 140 000  - 300 000 0,05

301000 – 460 000 0,1

461 000 -500  000 0,3

свыше 500 000 0,45

Наименование показателя Значение
показателя

Величина
Ко

Муниципальное бюджетное учреждение «Заволжский бизнес-инкубатор»:

Kо1 - Количество консультаций в год,  чел. 50 - 150 0,05

151 - 250 0,1

251-350 0,25

свыше 350 0,45

Kо2 - Заселение инкубатора  субъектами малого
предпринимательства,  количество резидентов

5 - 10 0,05

11 - 19 0,1

20 - 50 0,3

свыше 50 0,45

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Новости Заволжья»:

Kо1 - Количество подписчиков в год,  чел 500 – 1 500 0,05

1 501 – 1 800 0,1

1801 – 2 000 0,25

свыше 2000 0,45

Kо2 – Количество публикаций нормативно-правовых
актов, процент печатных страниц

4 - 9  0,05

10- 15 0,1

16 - 20 0,3

свыше 20 0,45

Муниципальное казенное учреждение «Оперативно-распорядительное управление жилищно-
коммунального хозяйства»:

Kо1 – Количество  контролируемых объектов жилого
фонда,  ед.

200-300 0,05

301-350 0,1

351 - 400 0,25

свыше 400 0,45

Kо2 – Протяженность контролируемых объектов
коммунальной инфраструктуры, км

15 - 30 0,05

31 -50 0,1

51 - 70 0,3

свыше 70 0,45

1.3. Пункт 1.1.3 раздела 2 Положения, утвержденного Постановлением,
дополнить абзацем:

«Должностные оклады руководителей Учреждений, рассчитанные согласно
настоящему Положению, приведены в Приложении 1 к Положению об оплате
труда руководителей муниципальных  бюджетных, автономных и казенных
учреждений, подведомственных Администрации города Заволжья».

1.5. Раздел 4 дополнить пунктом:
«3. Выплата премий руководителю Учреждения производится за счет средств

учреждения.».
1.6. В пункте 4 раздела 5 Положения, утвержденного Постановлением, слово

«нормативно-правовым» заменить на слово «правовым».
1.7. Пункт 8 раздела 5 Положения, утвержденного Постановлением, изложить

в новой редакции:
«За счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, могут

производиться иные выплаты руководителю Учреждения, связанные с
государственными праздниками, установленными федеральным
законодательством, дни празднования которых являются нерабочими
праздничными днями:

- 8 Марта (для женщин);
- 23 февраля (для мужчин).».

1.8. Дополнить Положение об оплате труда руководителей муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных
Администрации города Заволжья, утвержденное постановлением Администрации
города Заволжья от 04.04.2018 № 216, Приложением 1 в редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

1.9. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«Утвердить Положение об оплате труда руководителей муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений,  подведомственных
Администрации города Заволжья и ввести в действие с 01.10.2018 года.».

1.10. Дополнить Постановление пунктом 3 следующего содержания:
«Директорам муниципальных учреждений города Заволжья привести

положение об оплате труда работников учреждения в соответствие с настоящим
постановлением.»

1.11. Пункт 3 считать соответственно пунктом 4.
2. Отделу  по  управлению  муниципальным  имуществом довести настоящее

постановление до сведения директоров муниципальных учреждений города
Заволжья под подпись, подготовить уведомления директорам муниципальных
учреждений города Заволжья об изменении системы оплаты труда.

3. Отделу по общим вопросам:
3.1.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Администрации города Заволжья (w.w.w.zavnnov.ru).
3.2.Внести изменения в кадровую документацию директоров муниципальных

учреждений города Заволжья.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                     О.Н. Жесткова

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению Администрации

                                                                                                                         города Заволжья
                                                                                                                      от    02.07.2018   №    444   .

                                                                                                    Приложение 1
к Положению об оплате труда руководителей
муниципальных  бюджетных, автономных и казенных
учреждений, подведомственных Администрации города
Заволжья, утвержденному постановлением
Администрации города Заволжья от 04.04.2018 № 216

Ежемесячный должностной оклад директоров
муниципальных учреждений города Заволжья

Наименование учреждения

Должностной оклад,

руб.

МБУК "ЗЦБС" 23894,00
МБУК "Дворец культуры города Заволжья" 26705,00

МБУ "Заволжский ФОК" 25502,00
МБУ "ЗБИ" 28937,00

МАУ "Новости Заволжья" 20540,00
МКУ "ОРУ ЖКХ" 23193,00

                                          ______________________________